



**Protokół nr 17 z posiedzenia  
Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach  
z dnia 12 października 2022 roku**

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 8. posiedzeniu Rady w 2022 r., które odbyło się stacjonarnie na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego. Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził kworum.

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie wyników, przez Przewodniczącą, następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania.

Prof. Robert Cieślak przedstawił porządek obrad po czym uprzejmie poprosił o wypowiedzenie się poprzez głosowanie w ww. sprawie. Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag.

Następnie Rada przyjęła protokół nr 16 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z 14 września 2022 roku. Głosowało 18 osób. Za przyjęciem protokołu oddano 18 głosów, nikt nie był przeciw ani nie wstrzymał się od głosu.

Prof. dr hab. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego - 3. punktu porządku obrad, w którym poinformował o piśmie Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, dotyczącym zakończenia przewodów doktorskich z dniem 31 grudnia 2023 r. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, przewody doktorskie wszczęte przed dniem 30 kwietnia 2019 r. i niezakończone do 31 grudnia 2023 r. odpowiednio umarza się albo zamyka. Przewodniczący zwrócił uwagę, że wskazana data stanowi ostateczny termin, do kiedy na posiedzeniu Rada Naukowa Dyscypliny powinna podjąć uchwałę w sprawie nadania stopnia doktora. W związku z powyższym zaleca się, by doktoranci złożyli swoją pracę doktorską najpóźniej na początku 2023 r., co umożliwi przeprowadzenie wszystkich wymaganych czynności w przewodzie doktorskim w wymaganym terminie. Przewodniczący zwrócił się do Członków Rady z prośbą o wewnętrzną organizację przebiegu przewodów doktorskich, która umożliwi ich terminowe zakończenie.

Następnie Przewodniczący serdecznie pogratulował Paniom Profesor Barbarze Sosińskiej-Kalacie oraz Profesor Barbarze Zybert jako Redaktorkom Naczelnyim czasopism wydawanych przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich oraz WDIB, które wraz z jednym czasopiśmie wydawnym wydawanym przez Uniwersytet Warszawski uzyskały środki w



# UNIwersytet Warszawski

## Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach

ramach programu: „Rozwój czasopism naukowych”. Przewodniczący serdecznie podziękował Zespołom Redakcyjnym i Redaktorkom Naczelnym i zachęcił do udziału w dyskusji. Wobec braku głosów prof. Robert Cieślak przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie:

**a) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr. Jarosława Kończaka**

Prof. R. Cieślak poinformował o wpłynięciu z RDN informacji o wszczęciu postępowania habilitacyjnego dr. Jarosława Kończaka z jednoczesną prośbą o wyrażenie przez Radę zgody na przeprowadzenie postępowania. Przewodniczący przedstawił sylwetkę Kandydata, który jest pracownikiem Uniwersytetu Warszawskiego na WDIB w Katedrze Komunikacji Społecznej i Public Relations. Poinformował, że wniosek został złożony w pełni poprawnie i zachęcił do dyskusji. Wobec braku głosów Przewodniczący zaprosił do głosowania.

**Głosowanie nr 3** w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr. Jarosława Kończaka

Głosowania	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba oddanych głosów ogółem	Liczba oddanych głosów „za”	Liczba oddanych głosów „przeciw”	Liczba głosów „wstrzymujących się”
	20	14	12	0	2

**b) podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia mgr. Michała Polaka z egzaminu z języka obcego nowożytnego**

W punkcie tym prof. Robert Cieślak przedstawił sprawę wniosku mgr. Michała Polaka dotyczącego zwolnienia z egzaminu z języka nowożytnego. Kandydat złożył stosowny certyfikat z języka angielskiego, który uprawnia go do tego, aby został zwolniony z egzaminu z języka obcego. Przewodniczący przedstawił obowiązujące przepisy dotyczące sprawy. Profesor Robert Cieślak otworzył dyskusję, a wobec braku głosów zaproponował przejście do głosowania tajnego.

**Głosowanie nr 4** w sprawie zwolnienia mgr. Michała Polaka z egzaminu z języka obcego nowożytnego

Głosowania	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba oddanych głosów ogółem	Liczba oddanych głosów „za”	Liczba oddanych głosów „przeciw”	Liczba głosów „wstrzymujących się”
	20	14	14	0	0

Po odczytaniu wyników głosowania Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia ostatniego punktu porządku obrad: spraw bieżących, w którym przypomniał o terminie



# UNIwersytet Warszawski

## Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach

kolejnego posiedzenia Rady, które zostało wyznaczone na 23 listopada 2022 r. w formie stacjonarnej.

W związku z pojawiającymi się pytaniami o możliwość uczestnictwa w posiedzeniach Rady w formie hybrydowej oraz o perspektywę spotkań Rady w formie zdalnej Przewodniczący omówił sytuację, przypomniał, że forma zdalna jest możliwa tylko w wypadkach nagłych, sytuacjach szczególnych bądź przez wydanie stosownego Zarządzenia przez Rektora UW.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Profesor R. Cieślak serdecznie podziękował za uwagę i obecność.

Na tym posiedzenie zakończono.

*Protokołowała: Magdalena Siemczuk*